
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  

sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X  

 

 Usmate Velate, 4 maggio 2022 
 
Disposizione di integrazione al PTOF 2021/22 – Progetto di accoglienza Profughi Ucraini 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la nota ministeriale prot. n. 0000576 del 24/03/2022; 
 
vista  il progetto elaborato nell’ambito della commissione intercultura dell’Istituto “L. Mandelli” 

del 31 marzo 2022 per fronteggiare l’emergenza dei profughi ucraini; 
 
viste le richieste di iscrizione e/o partecipazione alle attività promosse dall’Istituto pervenute il 2 

maggio 2021 all’ufficio di presidenza; 
 
considerato  il carattere di urgenza richiesto per dare inizio alle attività della prima fase di 

“tempo lento per l'accoglienza” così come esplicitato nella nota ministeriale sopra 
descritta; 

 
DISPONE 

 
l’avvio del “PROGETTO ACCOGLIENZA ALUNNI UCRAINI IN DOMICILIO TEMPORANEO NEL 

TERRITORIO DI USMATE VELATE”, ad integrazione, a partire dal giorno 5 maggio 2022, del PTOF di 
Istituto per l’a.s. 2021/22. Dello stesso verrà data informazione al Collegio dei Docenti 

programmato per il 10 maggio 2022 per opportuna acquisizione, l’approvazione è prevista nella 
prossima riunione del Consiglio di Istituto. 

 
Allegati: 
 
Allegato 1. Nota ministeriale prot. n. 0000576 del 24/03/2022. 
 
Allegato 2. Istituto “L. Mandelli” - Progetto accoglienza alunni ucraini in domicilio temporaneo nel 

territorio di Usmate Velate. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001511 - 04/05/2022 - IV.1 - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2022-05-04T11:56:34+0200
	DANIELE GATTI




